e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .494.... /2021.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal , através da
Secretária de Saúde , que habilite para se
inscrever no projeto do programa "avançar na
Saúde" lançado pelo Governo do Estado.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário , membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento indicar ao Poder Executivo
Municipal , através da Secretaria de Saúde que habilite para se inscrever projeto do
programa "avançar na Saúde" lançado pelo Governo do Estado.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação para devido reivindicações sabemos da

I —escassez de recursos do poder público Municipal , entretanto o Estado lançou o
a projeto Avançar na Saúde, que é um plano de investimentos de R$ 249,7 milhões até

o final de 2022 para obras e aquisição de equipamentos para a qualificação da rede
hospitalar, da assistência farmacêutica e das unidades básicas de saúde do Rio
Grande do Sul, se faz importante o Município participar do presente para captar

tA recursos e efetivar as melhorias almejadas.

E SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 20 DE DEZEMBRO 2021.

Ver:Antoni%da Filho -(Lelo).-MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatoW caca pava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428